РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, д .,22 , г. А знакаево, 423330
Тел./факс (8 85592 ) 7-24-71 , 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Т ел./ факс (8 85592 ) 7-24-71 , 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « » Сс/  _ 2023г.

О внесении изменений в Порядок предоставления
компенсационных выплат гражданам, имеющим детей,
посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного
образования, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 18.10.2021 №259 «Порядок
предоставления компенсационных выплат гражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные
организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования» (в редакции постановления от
30.09.2022 №288)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 04.02.2023 №100 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Азнакаевского
муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 18.10.2021 №259 «Порядок предоставления компенсационных выплат
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в
редакции постановления от 30.09.2022 №288) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции: >
«1.2. Компенсация назначается и выплачивается родителю (законному

представителю), среднедушевой доход семьи которого определен в соответствии
с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2019
№1095 «О выплате на приобретение лекарственных средств семьям, имеющим
детей в возрасте до трех лет», получающему компенсацию части родительской
платы за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации,
реализующей образовательную программу дошкольного образования, в порядке,

КАРАР
№ /СО

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

установленном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
18.01.2007 №9 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования» (далее - заявитель).».

1.2. в пункте 2.3. слова «за последние шесть месяцев из 12 месяцев,
предшествующих месяцу обращения за назначением компенсации» заменить
словами «за последние 12 календарных месяцев, предшествующих месяцу перед
месяцем подачи заявления».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http ://рга уо. tatarstan. ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социа^ида]^во^росам Д.Р.Гилязов.

ж
Руководитель i sit А.Х. Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru